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سیاهکلی عضو کمیسیون صنایع و معادن خانه ملت 
گفت: دولت نظارت را رها و در تولید خودرو دخالت 
دارد، این موضوع سبب رقابت »ماموت« با دو شرکت 

دیگر جهت تعامل با یک برند چینی شده است.
رقابت »ماموت« برای همکاری با شرکت خودروسازی »چری« 
در کشــور را می توان ناشی از فقدان استراتژی و سیاستگذاری 
صنعتی صحیح معرفی کرد. خطر »چینی سازی« صنعت خودرو 
و شتاب شرکت های خودرویی فاقد دستاوردهای صنعتی در تولید 
محصولات سواری، بیانگر کسب سود از بازار ملتهب خودرو به 
جای ارتقا صنعت اســت. »تنوع« خودرو در عرضه می تواند به 
آرامش بازار کمک کند، اما تعدد پلتفرم و ازدیاد رقبا جهت همکاری 
با »چری« »وابستگی« صنعت و بازار را به این برند چینی بیشتر 
می کند. بازار خودرو کشور باید با دریافت امتیازاتی مانند انتقال 
تکنولوژی، سرمایه گذاری و توسعه پلتفرم با داخلی سازی قطعات 
در اختیار چینی ها قرار بگیرد. در غیراینصورت باید خودروسازان 
داخلی نیز استراتژی مشابه »موضع گیری خودروسازی اروپایی« 
در قبال چینی ها اتخاذ کنند، برای بررسی همکاری »ماموت« 
و رقابت این شــرکت جهت تعامل با »چری« بازار با لطف اله 
سیاهکلی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس به گفت و 

گو پرداختی؛
 در ماه های پایانی سال گذشته گروه ماموت اقدام 
به همکاری با گروه خودروسازی چری کرده است، 

باتوجه به اینکه »چری« در ایران دو شریک تجاری 
دارد، این همکاری را چگونه ارزیابی می کنید؟

 این موضوعات به سیاســتگذاری صنعتی در کشــور مربوط 
می شود؛ متاسفانه دولت فعالیت نظارتی خود را رها و در امر تولید 
خودرو ورود کرده است. بنابراین شاهد هستیم که »ماموت« در 
کنار دو شرکت دیگر برای همکاری با یک برند »چینی« رقابت 
می کند. این موضوع می تواند سبب سوء استفاده این برند چینی 

از بازار خودرو کشور شود که حاصل آن نارضایتی مشتریان، عرضه 
خودرو بی کیفیت و ورود پلتفرم نامناســب است. عدم توجه به 
این موضوعات گریبان مردم و کشور را می گیرد، معتقدم اجرا و 
تولید را باید بخش خصوصی انجام و وزارت صمت فقط نظارت 

داشته باشد.
 به بحث ورود پلتفرم جدید توسط »گروه ماموت« 
به صنعت و بازار خودرو کشــور اشاره داشتید، به 

نظر شــما این موضوع می تواند سبب ایجاد تنوع 
محصولات شود؟

تعدد پلتفرم برای صنعت و بازار خودرو کشور سیاستی اشتباه 
اســت، شرکت خودروسازی »کیا« با یک پلتفرم اما تعدد تولید 
محصول با آن در بیشتر بازارهای جهانی حضور دارد. لازم به ذکر 
است که رقابت سه شرکت خودروساز در کشور برای همکاری با 
چری نباید زمینه سوء استفاده و افزایش قیمت ها را در بازار توسط 

سازنده خارجی یا داخلی فراهم کند.
پیشتر به بحث اجرا و تولید توسط بخش خصوصی 
در صنعت خودرو اشاره داشتید، نظر شما در مورد 

خصوصی سازی صنعت خودرو کشور چیست؟
تولید خودرو باید مطابق شــعار ســال جاری که مقام معظم 
رهبری بیان کردند؛ »جهش تولید با مشارکت مردم« به بخش 
خصوصی واگذار شود. تحقق این شعار در گرو ورود بیشتر بخش 
خصوصی به تولید در صنایع خودروسازی است. موافق واگذاری 
سهام دولت در صنعت خودرو نیستیم؛ بلکه باید مدیریت به بخش 
خصوصی واگذار شود. به بیانی بهتر دولت در شرکت های بزرگ 
خودروســازی »یک صندلی« دارد و باید به اندازی آن در امور 
تولید و عرضه خودرو تصمیم بگیرد. اگر قانون ساماندهی صنعت 
خودرو را دولتمردان به درستی اجرا کنند، وضعیت صنعت خودرو 

بهبود خواهد یافت.
 برنامه واردات خودرو سال گذشته آنطور که باید 

محقق نشد، به نظر می رسد که نگرانی های نیز در 
خصوص واردات وجــود دارد، آیا واردات می تواند 

سبب ارتقا کیفیت شود؟
با عرضه خودروهای وارداتی به بازار، تولید خودرو در کشــور 
متوقف نمی شــود. واردات خودرو در طلایی ترین دوران خود 
۱۰درصد از سهم تولید خودروسازان را به خود اختصاص داده بود 
که این روند در سال جاری نیز ادامه خواهد داشت. واردات خودرو 
می تواند منجربه ارتقا کیفیت و رقابت در بازار خودرو شود، نباید 
تولید را به واردات یا بالعکس مقدم شمارد، از روند فعلی واردات 
خودرو رضایت نداریم و متاسفانه آنطور که قانون وضع کردیم این 

مهم انجام نمی شود.
چرا بیشترین حجم تیراژ واردات خودرو معطوف به 
محصولات چینی شده و آیا سامانه یکپارچه فروش 

برای عرضه خودروهای وارداتی حذف خواهد شد؟
واردات تیراژ بالا خودروهای چینی به کشور اشتباه است و باید 
تنوع و توازن محصول میان سایر برندهای خارجی با چینی ها 
ایجاد شــود. عرضه و تقاضا باید عامل اصلی تنظیم بازار باشد، 
باتوجه به اینکه در مر قانون به واردات خودرو توســط اشخاص 
نیز اشاره شده است، نباید محصولات وارداتی در سامانه یکپارچه 
فروش عرضه شود. در اینجا باید اشاره کنم که در صورت عدم 
تحقق قانون واردات، مجلس شورای اسلامی دولت را ملزم به 

پاسخگویی خواهد کرد.

انتقاد تند نماینده مجلس از عملکرد دولت در بازار خودرو: همکاری »ماموت« و »چری« نتیجه دخالت دولت در تولید است

رقابت سه شرکت برای فروش یک برند چینی؟! سفارت هلند در تهران رسما تعطیل شد
سفارت هلند در تهران و همچنین کنسولگری این کشور در اربیل از امروز به 

دلایل امنیتی تعطیل خواهند بود.
 الجزیره از تعطیلی سفارت هلند در تهران خبر داد. وزارت خارجه هلند اعلام کرد سفارت هلند 
در تهران و همچنین کنسولگری هلند در اربیل از  امروز-یکشنبه- به دلایل امنیتی تعطیل 

خواهند بود.
 این وزارتخانه اعلام کرد که با توجه به بالا رفتن احتمال پاسخ ایران به رژیم اسرائیل در پی 
حمله تروریستی به کنسولگری جمهوری اسلامی در دمشق،  امنیت پرسنل را مهم تر از همه 
چیز می داند. به گزارش ایلنا،این سفارتخانه طی بیانیه ای اعلام کرد: افرادی که با سفارت قرار 
ملاقات داشته اند و قرار بوده ویزای خود را دریافت کنند به طور شخصی ایمیل  یا تماس تلفن 

دریافت خواهند کرد.

کنایه معنادار نماینده مجلس به دستاوردسازی دولت: 
کاری کنید مردم ما را مسخره نکنند

رشیدی کوچی با انتقاد از تصویرنمایی دولتی ها از شرایط خوب اقتصادی علی 
رغم وضعیت معیشتی مردم، گفت:اگر اگر می خواهیم به مردم امید بدهیم 

نباید طوری باشد که فردا ما را مسخره کنند.
 جلال رشیدی کوچی نماینده مرودشت با اشاره به اینکه در شرایط فعلی اقتصاد، حال مردم 
اصلا خوب نیست گفت: با تغییر آدم ها ومهره ها اتفاق خاصی رخ نمی دهد بلکه باید ساختارها 
تغییر کرده و متحول شود.عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها در گفتگو با اقتصاد ۱۰۰، افزود: 
با روش های فعلی رئیس جمهور یک هفته قبل از اینکه به این سمت برسد می آید می گوید 
 من شــرایط را درست می کنم و فرد قبلی عرضه نداشته، ولی وقتی خودش وارد این ساختار 

می شود می بینیم که آنطور که وعده داده عمل نمی کند.
وی در پاســخ این ســوال که چرا کارنامه ای که دولت از خود ارائه می کند حاکی از شرایط 
خوب اقتصادی اســت گفت: مخالفم، اگر می خواهیم به مردم امید بدهیم نباید طوری باشد 
که فردا ما را مســخره کنند.عضو کمیسیون امور داخلی و شــوراها تصریح کرد: الان کاملا 
 مشخص است که وضعیت اقتصادی خراب است، با صحبت های کلیشه ای حال مردم خوب

 نمی شود.

نماینده شاهین شهر: خاندوزی و فرزین توضیحات 
قانع کننده ندهند باید برکنار شوند!

حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر در واکنش به دولت در 
اینکه منتقدان به وضعیت اقتصادی را تروریست اقتصادی می نامند، به جماران 
گفت: رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد اگر توضیح قانع کننده ای نداشته 
باشند باید برکنار شوند. مجلس تا ۶ خرداد سرکار است و از مسئولیت آن 

کاسته نمی شود.
حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر در خصوص اینکه آیا شرایط نظامی در 
منطقه در بالاتر رفتن قیمت دلار و وضعیت معیشتی مردم تاثیر دارد یا خیر، به جماران گفت: 
به نظرم ارتباطی به حمله نظامی در منطقه و این نوع مسائل ندارد و به نوع برنامه ریزی دولت 
برمی گردد. وقتی یکی از مسئولان دولت می گوید، دلار تا ۱۰۰ هزار تومان بالا می رود طبیعی 
است که اگر بالاتر از ۱۰۰ هزار تومان برود یک هنجار پیش می آید، در حالیکه من فکر می کنم 
ریشه این مباحث به نوع مباحث اقتصادی؛ نقدینگی و ارزش پول ملی برمی گردد .وی در واکنش 
به دولت در اینکه منتقدان به وضعیت اقتصادی را تروریست اقتصادی می نامند، گفت: رئیس 
بانک مرکزی و وزیر اقتصاد اگر توضیح قانع کننده ای نداشته باشند باید برکنار شوند. مجلس تا 
۶ خرداد سرکار است و از مسئولیت آن کاسته نمی شود.حاجی دلیگانی در خصوص جابه جایی 
وزیر، افزود: جا به جایی می تواند تاثیرگذار باشد، اگر کسی نمی تواند کاری را درست انجام دهد 

دلیلی برای ماندنش وجود ندارد.

 حوادث تروریستی اخیر
 با همکاری اتباع داخلی رخ داد  

یک عضو کمیسیون امنیت ملی گفت: در حادثه کرمان، شاهچراغ و چابهار، 
سرویس های اطلاعاتی و امنیتی ما اعلام کردند که این حوادث با حمایت و 
همکاری اتباع داخلی بوده است و عده ای در داخل از آن ها حمایت می کردند 

که این همکاری در دو مورد شاهچراغ و کرمان مسجل شد.
شهریار حیدری عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس یازدهم در خصوص حملات تروریستی 
اخیر، اظهار داشــت: ما باید در ارتباط با جریانات تروریســتی که در کشور و استان سیستان و 
بلوچستان رخ داده ۲ موضوع را به طور تخصصی پیگیری کنیم. اول اینکه بنیه اطلاعاتی کشور 

باید تقویت و نهاد های اطلاعاتی باید اشراف بیشتری پیدا کنند.
موضوع دیگر عملکرد دستگاه دیپلماسی است؛ چراکه جریانات تروریستی در کشور ثالثی مثل 
پاکستان آموزش می بینند و تجهیز و حمایت می شوند و تا روز عملیات، پشتیبانی عملیاتی و 
اطلاعاتی دارند. این بار این عملیات متفاوت تر از عملیات های قبل بود که در یکساعت همزمان 

در چند نقطه انجام شد و تفاوت دیگر این عملیات، تلفات سنگین جریان تروریستی بود.
در خصوص دیوار کشی بین ایران و پاکستان، »مرز« با دیوار کنترل نمی  شود بلکه مرز ها باید 
هوشمند شود و سیستم های »حسگر الکترونیکی« »اپتیکی« و مجموعه ای از ابزار و امکانات 
در مرز ها اعم از پهپاد و سیستم های هوشمند که در اختیار بعضی از کشور ها است استفاده شود. 
زمانی که خودم مدیرکل مرز بودم با روسیه توافق کردیم که بخشی از مرز ها را هوشمند کنیم 
متاسفانه عده ای از داخل گفتند که ما این سیستم را خودمان داریم و می توانیم اقدام کنیم که 

متاسفانه نداشتند.
به گزارش رویداد۲4، با وجود اینکه این سازمان تشکیل شده، اما چارتش در حد همان اداره 
کل امور اتباع و مهاجرین خارجی است؛ درحالی که نهایی کردن این سازمان بیشتر از هر امر 
دیگری در دولت ضرورت دارد؛ چراکه نزدیک به ۸ الی ۹ میلیون نفر اتباع خارجی در کشور ما 
جولان می دهند که بخشی از آن ها هنوز ساماندهی نشده اند؛ بنابراین حتی اگر یک دهم درصد 
از این اتباع، قصد خرابکاری و همکاری با سرویس های بیگانه را داشته باشند اتفاقات ناگواری 
رخ می دهد.در حادثه کرمان، شــاهچراغ و چابهار، سرویس های اطلاعاتی و امنیتی ما اعلام 
کردند که این حوادث با حمایت و همکاری اتباع داخلی بوده است و عده ای در داخل از آن ها 
حمایت می کردند که این همکاری در دو مورد شاهچراغ و کرمان مسجل شد؛ بنابراین سازمان 
امور استخدامی، برنامه بودجه و دولت باید همکاری کنند تا چارت این سازمان در استان و مرکز 
تشکیل شود. زیرا یکی از چالش های بزرگ ضد امنیتی ما در آینده همین موضوع اتباع غیر 

مسوول است که در کشور حضور دارند.

نایب رئیس شورای ملی زعفران:
 استمرار قاچاق ماهانه ۱۰ تن زعفران ضربه مهلکی

 به تولید می زند
نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: براساس آمار، ماهانه ۱۰ تن زعفران از 
کشور قاچاق می شود که استمرار این روند ضربه مهلکی به تولید وارد می کند.

 غلامرضا میری، گفت: براســاس آمار ماهانه ۱۰ تن زعفران از کشــور قاچاق می شود که 
 در صــورت رفع موانع، صادرات رونق می گیــرد. از این رو کماکان پیگیر رفع موانع پیش رو 
هستیم.به گفته او، در شرایط کنونی با قاچاق زعفران، صادرکنندگان تنها نظاره گر از دست دادن 
بازارهای هدف هستند، درحالیکه با رفع موانع پیش روی صادرکنندگان، قاچاق صرفه اقتصادی 
ندارد.به گزارش بازار،میری با بیان اینکه کشور ما بیش از ۹۰ درصد زعفران دنیا را تامین می کند، 
افزود: همه ساله از ابتدای خردادماه شاهد قاچاق پیاز زعفران هستیم و از آنجاکه پیاز زعفران از خود 
محصول مهم تر است، متولیان امر باید جلوی این امر را بگیرند.نایب رئیس شورای ملی زعفران 
گفت: بنابر آمار، کشورهایی که طی ۱۰ تا ۱۵ ساله گذشته اقدام به کشت زعفران کردند، مربوط 
به پیازهای قاچاق شده از کشور ما است که با استمرار این روند، جایگاه بزرگترین تولیدکننده در 

معرض خطر قرار می گیرد.

افزایش ۳۰ درصدی عوارض خروج از کشور
عوارض خروج از کشور برای هر نفر ۵۲۰ هزار تومان تعیین شد که ۱۲۰ هزار 

تومان نسبت به سال قبل افزایش یافته است.
 طبق جدول تعرفه های درآمدهای دولت، عوارض خروج از کشور برای هر نفر در سال جاری در 
سفر اول ۵۲۰ هزار تومان تعیین شده است. البته عوارض خروج از کشور برای سفر دوم به میزان 

۵۰ درصد و سفرهای سوم و بیشتر به میزان ۱۰۰ درصد افزایش خواهد یافت.
عوارض خروج از کشور برای هر نفر در سال گذشته در سفر اول 4۰۰ هزار تومان تعیین شده 
بود. بر این اساس عوارض خروج از کشور برای هر نفر نسبت به سال قبل ۳۰ درصد افزایش یافته 
است.به گزارش مهر،همچنین پیش بینی شده درآمد دولت از محل عوارض خروج از مرزهای 
کشور 4,۳۶۲ میلیارد تومان باشد که نسبت به رقم ۳4۳۱ میلیارد تومانی در لایحه بودجه سال 
قبل ۲۷.۱ درصد افزایش داشته است.همچنین عوارض خروج زائرین حج تمتع، عمره برای هر 
نفر ۱۷۲ هزار تومان تعیین شــده که نسبت به رقم ۱۳۲ هزار تومان در سال گذشته 4۰ هزار 

تومان، معادل ۳۰.۳ درصد، بیشتر شده است.
عوارض خروج هوایی برای زائرین عتبات عالیــات 4۵ هزار تومان و عوارض خروج زمینی 
و دریایی نیز برای این مســافران ۱۵ هزار تومان تعیین شده که نسبت به سال گذشته تغییر 

نکرده است.

اخبار کوتاه 

نماینده نجف آباد در مجلس بــا بیان اینکه قانون کاهش دوره 
سربازی و تعیین تکلیف مشمولان غایب باید حداکثر تا شهریور 
ماه اجرایی شــود، گفت: آیین نامه های اجرایی این طرح باید 

تدوین شود تا در نیمه اول سال جاری )۱۴۰۳( اجرایی شود.
ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف آباد در مجلس با اشاره به موافقت شورای 
نگهبان با مصوبه کاهش دوره خدمت سربازی و تعیین تکلیف مشمولان غایب، 
اظهار کرد: بر اساس مصوبه مجلس در ماده ۱۰۲ برنامه ۵ ساله هفتم که به تایید 
شــورای نگهبان رسید، ستاد کل نیرو های مسلح در طول اجرای برنامه هفتم 
توسعه، نسبت به کاهش خدمت سربازی به میانگین ۱4 ماه )با احتساب مدت 
آموزشی و نیز از طریق جایگزینی با سایر عضویت ها( و تعیین تکلیف مشمولان 

غایب، اقدام می کند.
به گزارش تسنیم، وی به کاهش مدت سربازی به ۱4 ماه طبق این قانون خبر 
داد و گفت: مدت خدمت ســربازی حداکثر ۱4 ماه است که بسته به چهار نوع 
منطقه آب و هوایی متغیر اســت و در شرایط بد آب و هوایی در مناطق مرزی 

مدت خدمت سربازی به ۹ ماه با آموزشی کاهش یافته است.
نماینده نجف آباد در مجلس با بیان اینکه طرح مذکور باید حداکثر تا شهریور ماه 

اجرایی شود، گفت: آیین نامه های اجرایی این طرح باید تدوین شود تا در نیمه اول 
سال جاری )۱4۰۳( اجرایی شود.ابوترابی در توضیح بخش دیگری از این قانون، 
گفت: این مصوبه به تعیین تکلیف مشمولان غایب توسط ستاد کل نیرو های 
مسلح و نیز دانشجویان مشغول به تحصیل در دانشگاه های معتبر خارجی، تاکید 
کرده است؛ همچنین طبق این مصوبه مشمولان بالای ۳۵ سالِ دارای ۲ فرزند 

یا بیشتر، از خدمت وظیفه عمومی معاف می شوند.

در لایحه بودجه ۱۴۰۳ بودجه کل کشور ۶۳۴۷ پیش بینی شده 
که نسبت به سال گذشته رشد حدود ۲۰ درصد را نشان می دهد.

به گزارش ایســنا، دولت در لایحه بودجه ۱4۰۳ مبلغ ۶۳4۷ هزار میلیارد تومان 
بودجه تعیین کرده است.منابع بودجه عمومی دولت ۲۸۳۷ هزار میلیارد تومان تعیین 
شده است. منابع شرکت های دولتی، موسسات انتفاعی وابسته به دولت و بانک ها 
نیز ۳۷4۱ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شــده که مجموع این ارقام به ۶۵۷۸ 

هزار میلیارد تومان می رسد.از مبلغ فوق ۲۳۱۷ میلیارد تومان مربوط به ارقامی است 
که دو بار منظور شده و بنابراین کسر می شود. رقم خالص باقی مانده ۶۳4۷ هزار 
میلیارد تومان است.اما بودجه از دو بخش بودجه عمومی و بودجه شرکت های دولتی، 
بانک ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت تشکیل می شود که بودجه عمومی 
شامل ۲۵۶۲هزار میلیارد تومان است.اجزای بودجه عمومی نیز شامل منابع عمومی 
بالغ بر ۱۹۸4 هزار میلیارد تومان و درآمدهای اختصاصی وزارتخانه ها و موسسات 
دولتی شــامل ۱۸۰ هزار میلیارد تومان است.بودجه در نظر گرفته شده برای سال 
۱4۰۲ مبلغ ۵۲۶۱ همت بود که با توجه به مبلغ ۶۳4۷ هزار میلیارد تومان ســال 
جاری اعداد و ارقام از رشد حدود ۲۰ درصدی بودجه دولت در سال جاری حکایت 
دارد.در سال ۱4۰۳ خلاصه درآمدها و هزینه های دولت ۱۵۲۳ همت در نظر گرفته 
شده که ۱۲۸۹ همت آن مربوط به درآمدهای مالیاتی، ۱۳۵ همت شامل درآمدهای 
حاصل از مالکیت دولت، 4۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مربوط به درآمدهای حاصل 
از فروش کالا و خدمات، ۱۶ هزار و ۹۶۳ همت شامل درآمدهای حاصل از جرایم و 

خسارات و ۳4 هزار و 4۰۵ میلیارد تومان مربوط به درآمدهای متفرقه است.
از طرف دیگر هزینه ها بالغ بر ۱۸۷۸ همت پیش بینی شده که با توجه به درآمد 

۱۵۲۳ هزار میلیارد تومانی، تراز عملیاتی منفی ۳۵۵ هزار میلیارد تومان خواهد بود.

زمان اجرای قانون کاهش مدت سربازی بودجه امسال ۶۳۴۷ همت بسته شد

رئیس مجمع نمایندگان کارگران اســتان تهران با بیان اینکه 
تبصره بند ۸ بخشنامه مزد ۱۴۰۳ می بایست ابطال شود، گفت: 

دولت نمی تواند برای کارگران سقف دستمزد تعیین نماید.
محمد رضا تاجیک, رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران در خصوص 
تبصره بند ۸ بخشنامه مزد ۱4۰۳ گفت: وظیفه شورای عالی کار تعیین حداقل 
دســتمزد و سایر سطوح برای کارگران است ،محدود کردن پرداخت و دستمزد 
توســط وزارت کار غیر قانونی است و می بایست در اسرع زمان اصلاح و حذف 

گردد.
تاجیک در خصوص اینکه این موضوع فقط برای صندوق های بازنشستگی 
و شــرکت های وابسته به آنها می باشــد افزود: در هیچ کجای قانون تفکیک 
 برای کارگران بخش های مختلــف و یا تفکیک بخش دولتی و خصوصی و 
یا ... وجود ندارد و در هیچ سالی این موضوع اتفاق نیافتاده است . در تشکلات 
 کارگری بیم آن می رود که در سالهای آتی دخالت های دولت در این امور بیشتر و 
محدودیت ها نیز بیشتر گردد.وی افزود:اگر دولت میخواهد برای بعضی از نهادها 
و شــرکت های خود محدودیت ایجاد نماید این موضوع را میتواند با ابلاغیه و 
بخشنامه داخلی انجام دهد نه اینکه در بخشنامه دستمزد لحاظ نماید . مطمئنا این 

موضوع چالش هاو تناقض های زیادی بوجود می آورد.
رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران در خصوص عدد تعیین شده پنجاه 
میلیون تومان برای کارگران و سقف هفتاد میلیون برای کارکنان دولت ادامه داد: 
نمایندگان کارگران با اصل موضوع مشکل دارند ، این موضوع خلاف قانون است 
و باید حذف شود، البته این اتفاق هم برای خود قابل تامل است و تناقض بوجود 
آمده در ساختار دستمزدی در همان نهادها هم محل بروز اختلافات و مشکلات 

روابط کار آتی است .

نماینده مجمع عالی کارگران در خصوص تعیین دستمزد سال ۱4۰۳ گفت :با 
توجه به اینکه در تعیین دستمزد ۱4۰۳ ماده 4۱ قانون نادیده گرفته شده است، 
تشــکلات کارگری بدنبال اجرایی شــدن کامل ماده 4۱ ، خصوصا تبصره ۲ 

می باشند و مزد تعیین شده را خلاف قانون میدانند.
به گزارش تسنیم، در تبصره ۸ بخشنامه مزد ۱4۰۳ آمده است: واحدهای مشمول 
قانون کار به منظور ایجاد رابطه هرچه بیشتر بین مزد و مزایا با بهره وری و تولید 
و ایجاد انگیزه در بین کارکنان خود، علاوه بر اجرای این مصوبه می توانند نسبت 
به افزایش و برقراری مزد و مزایا در قالب موافقت نامه های کارگاهی و پیمان های 

دسته جمعی و پس از تأیید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اقدام نمایند.
تبصره: ســقف پرداختی به کارگران مشمول قانون کار شاغل در مؤسسات و 
نهادهای عمومی غیردولتی و شــرکت های غیردولتی وابسته به صندوق های 
بیمه ای و بازنشستگی با رعایت قوانین و مقررات عمومی کشور حداکثر )۷( برابر 

حداقل مزد ماهانه یعنی حدود ۵۰ میلیون تومان است.

مدیر عملیات شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: تا 
زمانی که دولت تصمیم خاصی در زمینه مصارفی که بیشــتر از 
سهمیه کارت وجود دارد؛ اتخاذ نکند، کارت های جایگاه داران کلا 

جمع آوری نمی شود.
علی اکبر عرب عامری درباره جمع آوری کارت های جایگاه داران اظهار داشت: ما 
در اســفند به ازای هر دو نازل یک کارت تعبیه کرده بودیم که در جایگاه های 
پرتردد در اختیار جایگاه قرار داده می شد و در جایگاه های خلوت نیمی از کارت ها 
در اختیــار جایگاه دار قرار می گرفــت در ایام تعطیلات باتوجه به اینکه حجم 
مسافرت ها افزایش پیدا می کند ما تعداد کارت های آزاد جایگاه را اضافه کردیم 
یعنی مخصوصا در مسیرهای پرتردد تعداد کارت جایگاه را از ۲ برابر تا 4 برابر 
افزایش دادیم این شرایط مربوط به شرایط سفر بود و بنا داریم بعد از تعطیلات 
عید فطر و یا ابتدای اردیبشهت ماه تعداد کارت ها را به حالت عادی برگردانیم، 

یعنی کارت های مازاد زمان سفر را جمع آوری می کنیم.
مدیر عملیات شرکت ملی پخش فراورده های نفتی در خصوص تامین کارت 
سوخت شخصی تصریح کرد : در حال حاضر زیر یک درصد از خودروها کارت 
ســوخت شخصی در اختیار ندارند، ما اوایل سال ۱4۰۱ به دلیل کرونا و برخی 
مسائل شــرکت های تولیدکننده بابت تامین کارت خام مشکل داشتیم اما از 
اردیبهشت و خرداد همان سال توانستیم کارت خام را تامین کنیم و اکنون حدود 
۲ میلیون کارت خام در اختیار داریم و کسی که در خواست بدهد سریعا نسبتا 

به صدور اقدام خواهد شد.
به گزارش خبرآنلاین، وی تعداد کل درخواست کارت در نوبت را ۲۶ هزار فقره 
عنوان کرد و افزود: اطلاعات این کارت ها را در اختیار ناجی قرار می دهیم و بعد 
از بازگشت اطلاعات شرکت تولیدکننده ظرف کمتر از یک هفته کارت را صادر 

می کند و با فرایند پاکت گذاری و پســت یک ماه طول می کشد.عرب عامری 
گفت: ما اکنون کارت خام در اختیار داریم و متقاضیان می توانند با مراجعه به دفاتر 

پلیس ۱۰+ درخواست داده و کارت را دریافت کنند.
سهمیه ها تغییر نمی کند

مدیر عملیات شرکت ملی پخش فراورده های نفتی درباره تغییر سهمیه بیان 
داشت: سهمیه ها تغییری نمی کند و به اندازه همان مقادیری که قبلا بوده شارژ 

می شود.
کارتی خرید و فروش نمی شود

وی در خصوص شــایعات مربوط به خرید و فروش کارت توضیح داد: خرید 
کارت با قیمت های نجومی ۲۰ میلیون که عنوان می شود در مورد تهران و یا 
دیگر شهرها منطقی نیست و توجیهی برای خریدار ندارد، اگر موضوع قاچاق 
هم است در سیستان و بلوچستان، هرمزگان و کرمان که شرایط خاص دارند 
کدینگ است یعنی اگر کسی کارت را خریداری کند؛ نمی تواند در این استان ها 

استفاده کند.
وضعیت توزیع بنزین سوپر

عرب عامری درباره وضعیت بنزین سوپر گفت: باتوجه به اینکه مصرف بنزین 
معمولی بیشــتر است تمرکز بر تولید این بنزین است و تقاضای بنزین سوپر 
تاحدی بیشتر از عرضه است اما در کلان شهرها و جایگاه هایی که زیرساخت 

بنزین سوپر را دارند ارسال صورت می گیرد.
مصرف به شرایط قبل برگشت

وی در خصوص میزان مصرف بنزین تاکید کرد: ما امسال به ۱۵۲ میلیون لیتر 
مصرف را هم تجربه کردیم و بعد از آن میزان کاهش پیدا کرد و اکنون به شرایط 

قبل از تعطیلات برگشته ایم.

رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران:  سهمیه  بنزین مانند قبل است

 طبق قانون دولت نمی تواند 
برای دستمزد کارگران سقف تعیین کند

 وزارت نفت: کارت سوخت جایگاه داران
 فعلا جمع آوری نمی شود

بانک مرکزی درحالی از عرضه ۷۰میلیارد دلار برای 
تامین کالاهای اساســی و نیاز واردکنندگان با نرخ 
ارز ترجیحی و نیمایی سخن می گوید که به گفته 
کارشناسان این امر باید آثار خود را بر سفره مردم 

بجای گذارد.
سیاست بانک مرکزی با هدف ثبیت نرخ ارز در بازار هر چند در 
نیمه نخست سال گذشته تا حدودی موفقیت آمیز بود و توانست 
نرخ دلار را برای چند ماه در کانال 4۰ هزار تومان باقی بگذارد اما 
این اقدام با شوکی که در پی بروز جنگ بین رژیم صهیونیستی 
با نیروهای حماس در غزه ایجاد شد، اقتصاد کشور را تحت تاثیر 
قرار داد، رخدادی که موجب شد از ماههای پایانی سال تاکنون 
بازار ارز از ثبات قیمتی خارج و قیمت این کالا در بازار به شدت 
در مسیر رشد قرار گیرد.البته رئیس کل بانک مرکزی اخیرا در 
گزارش اعلام کرد؛ این بانک طی سال گذشته با اجرای سیاست 
تثبیت، ۷۰ میلیارد دلار را برای تامین کالاهای اساسی و نیاز وارد 
کنندگان با نرخ ارز ترجیحی و نیمایی تامین کرد، سیاستی که قرار 
است در سال جاری در مورد نیاز وارد کنندگان نیز در دستور کار 
قرار گیرد، به گفته فرزین امروز هیچ کس نمی تواند ادعا کند که 
کالای قانونی با نرخ ارز ۶۰ هزار تومانی وارد کرده اســت، اما در 
مقابل کارشناسان اقتصادی می گویند؛ با وجودی که این مقدار ارز 
به کالاهای اساسی و یا برای وارد کنندگان اختصاص یافته است، 
پس چرا سفره مردم کوچکتر شده و نرخ ارز در بازار آزاد افزایش 

چشم گیری داشته است.
ارزپاشی که به نفع واردکنندگان تمام می شود!

ارزی که هر چند به دلایلی چون ایجاد تنش در منطقه و اتفاقات 

سیاسی و بین المللی موجب شد تا نرخ آن تغییر کند ولی از طرفی 
برنامه ریزیها و سیاست گذاری های بانک مرکزی نیز به گونه 
ای نبوده اســت که بتواند تحولی را در اقتصاد و معیشت مردم 
ایجاد کند چرا که به جای توجه به رونق همه بازارها متاســفانه 
بازار سفته بازی و ورود نقدینگی به بازارهای غیر مولد فعال بوده 
و خیلی از بازارهای رسمی چون بازار سرمایه، حوزه های کسب و 
کار و بنگاههای اقتصادی هم اکنون شرایط مناسب و مساعدی 
ندارند، از سویی رفاه نسبی نیز برای مردم با اختصاص این همه ارز 
ایجاد نشده است.بخش عمده ارزهای تخصیصی از سوی بانک 
مرکزی آنگونه که مشخص است به واردکنندگان تعلق گرفته 
و فعالان اقتصادی حوزه واردات نیز کالاهایی وارد کرده اند که 
مردم با قیمت بالا و نزدیک به ارز آزاد آن را در بازار تهیه می کنند، 
در چنین شرایطی معلوم نیست که سیاست های بانک مرکزی 
بیشتر به خاطر توسعه و ترقی بخش تولید و رونق اقتصادی کشور 
و خانوارها بوده است یا اینکه ارزپاشی ها به بازارهایی اصابت کرده 
است که منفعت آن به صورت مستقیم به مردم نرسیده است و 

چه بسا واردکنندگان از آن منتفع شده اند.
صادرکنندگان باید مورد تشویق و حمایت قرار گیرند 

نه واردکنندگان
برزو حق شــناس، کارشناس بازار در گفتگو با »بازار« راجع به 
تاثیرگذاری رشد نرخ ارز در معیشت مردم، بنگاههای اقتصادی 

و بازارهای سرمایه گذاری، گفت: افزایش نرخ ارز طی چند هفته 
اخیر بی تردید آثار خود را در هفته های پیش روی بر معیشــت 
مردم و فعالان اقتصادی برجای می گذارد چرا که همه کالاها 
و خدمات با رســیدن نرخ دلار به ۶4 هزار تومان، نرخ آنها نیز 
متناسب با رشــد نرخ ارز تغییر خواهند کرد این افزایش قیمت 
 اگر چه بخش عمده آن متاثر از رخدادهای سیاســی و مسائل 
بین المللی در منطقه است ولی نباید عدم مدیریت صحیح در این 
بازار نیز نادیده گرفته شود.وی با بیان اینکه قیمت ارز در سامانه 
نیما 4۱ هزار تومان است یعنی تولید کننده بایستی با این رقم ارز 
مورد نیاز خــود را برای واردات مواد اولیه و ... وارد کند، افزود: در 
تمام دنیا سیاست های تشویقی معمولا برای صادرکنندگان است 
چرا که آثار حمایت از بخش تولید به خود مردم و اقتصاد کشور بر 

می گردد اما اکنون واردکنندگان نیز ارز نیمایی دریافت می کنند 
و آن را بــه واردات کالاهایی اختصاص می دهند که خیلی از 
کالاهای وارداتی هم اکنون با نرخ ارز آزاد به دست مصرف کننده 
در بازارمی رسد، فرایندی که بعضا به نفع واردکنندگان و به زیان 

مردم تمام می شود.
ورود نقدینگی به بازارهای سفته بازی و غیر رسمی

این کارشناس بازار خاطرنشان کرد: وقتی بانک مرکزی مدعی 
است که ۷۰ میلیارد دلار ارز را به واردکنندگان، فعالان اقتصادی و 
تامین کنندگان کالاهای اساسی طی سال گذشته اختصاص داده 
است بنابراین باید مشخص شود که چرا قیمت کالاها هم اکنون 
در بازار بالاســت و این مقدار ارز نتوانسته است تاثیر چندانی بر 
معیشت مردم و بخش تولید برجای گذارد. اکنون فاصله بین نرخ 
ارز آزاد با نیمایی و ترجیحی تقریبا ۵۰ درصد است که این توزیع 

ارز تا حدی می تواند بخشی از آن توزیع رانت باشد.
حق شناس اضافه کرد: اجرای سیاست های پولی توسط بانک 
مرکزی اکنون به گونه ای است تا تورم کنترل شود این اقدام هر 
چند درست است ولی چنین برنامه ریزی و سیاست گذاری هایی 
نباید طوری باشد که بازار سرمایه روز به روز به سردی بگراید و 
بازار سفته بازی گرم شود. متاسفانه بانک مرکزی در اجرای طرح 
و سیاست ها خود نگاه کارشناسانه ای به بازار سرمایه ندارد و گویا 
ایــن بازار مهم اقتصادی را رقیب خود می داند و با اقدامات خود 
اجازه ورود نقدینگی به بازار ســرمایه را نمی دهد به طور مثال 
اجرای طرح عرضه شمش طلا و سکه باید از طریق بورس کالا 
انجام شــود و مجوز اجرای چنین طرح هایی را از شورای عالی 

بورس بگیرد اما توجه ای به بورس ندارد.

وی افزود: زمانی که اجرای برخی سیاست پولی مانعی برای رشد 
و رونق بازار سرمایه و دیگر بازارهای سرمایه گذاری می شود در 
مقابل بازارهای غیر مولد فعال و پر رونق خواهند شد و سرمایه ها 
جذب چنین بازارهایی که عایده چندانی برای رونق اقتصادی و 
اشتغال و ... ندارند می شود این روند باعث خواهد شد که قیمت ها 
مثلا در بازار مسکن سر به فلک بکشد و از طرفی انگیزه چندانی 

برای سرمایه گذاران بورسی ایجاد نشود.
 آثار گرانی ارز و ارزپاشی غیرکارشناسانه 
به زودی در سفره مردم دیده خواهد شد

این کارشناس تصریح کرد: ارزپاشی ارزان و رشد قیمت آن در 
بازار آزاد هنوز آثار خود را در ســفره های مردم نشان نداده است 
چرا که قیمت دلار در بازارهای رســمی 4۱ هزار تومان و دلار 
آزاد ۶4هزار تومان است و این فاصله قیمتی چنانچه به درستی 
مدیریت نشود فشــار زیادی را به مردم وارد خواهد کرد چرا که 

قیمت ها در بازار افزایشی خواهد شد.
بنا به این گزارش، خیلی از کارشناسان معتقدند؛ برای از بین رفتن 
رانت دربازار ارز بایستی ارز تک نرخی و بازار به خوبی مدیریت شود 
اما از آنجایی که اقتصاد کشور شرایط آن را ندارد نرخ ها در بازار ارز 
متفاوت است و بانک مرکزی سعی دارد تا با تامین ارز نیازمندان 
واقعی از بازارهای رسمی، اقتصاد کشور با چالش مواجه نشود، حال 
از آنجایی که نرخ ارز در بازار آزاد بالاست متاسفانه قیمت ها نیز 
از بازار ارز آزاد پیروی می کنند که سیاست گذاران ارزی ضمن 
تامین نیاز واقعی متقاضیان ارز بایستی با سیاست گذاری های 
اصولی مانع از رشد بی منطق قیمت این کالا در بازار آزاد و پایین 

آوردن قیمت آن شوند.

ورود نقدینگی به بازارهای غیرمولد!
صادرکنندگان باید مورد تشویق و حمایت قرار گیرند نه واردکنندگان

یک فعال کارگری گفت: کارگران و نمایندگانِ کارگری 
از عملکرد وزیر کار به شــدت ناراضی و خواســتار 
استیضاح وزیر کار هستند. ایشان نه تنها مشکلی از 
کارگران حل نکردند، که اتفاقا با تصمیماتی که در طی 

این دو سال گرفتند، وضعِ کارگران را بدتر هم کردند.
سعید فتاحی در گفتگو با ایلنا، در اعتراض به مصوبه ی مزدی سال 
۱4۰۳ گفت: سکه به بالای 4۵ میلیون تومان و دلار بالای ۶۰ هزار 
تومان رسیده و نمایندگان کارفرمایی و دولت با همان وعده ی کنترلِ 
نرخ تورم، حداقل دستمزدِ کارگران را تنها ۳۵ درصد افزایش دادند. 

آن ها حتی به تورمِ رســمی اعلام شده از سوی بانک مرکزی که 
مربوط به بهمنِ سال قبل بود هم توجه نکردند و به افزایشِ حقوق 
مطابق با تورمِ سال قبل رضایت ندادند. حالا کارگران با این تورم و 
افزایشِ قیمتی که ظرف چند روزِ گذشته ناگهان بازار را فراگرفته 
چگونه می توانند زندگی کنند؟! وی ادامه داد: دستمزد کارگران سال 
به ســال ارزش خود را از دست داده و امسال نیز با سرکوبِ مجدد 
مزدی، عدم توجه به ماده 4۱ قانون کار و افزایشِ تورم و قیمت سکه 
و ارز باید شاهدی سقوطِ هر چه بیشترِ ارزش دستمزدِ کارگران باشیم. 
اگرچه دائم می شنویم که این حبابِ قیمت ها شکسته خوهد شد اما 

مشخص نیست ارقام جدید ارز و سکه روی چه کانالی تثبیت شود 
که این موضوع در کنارِ افزایشِ ناچیزِ حقوق، نگرانیِ کارگران را در 

سال جدید چند برابر کرده است. 
فتاحی بیان کرد: آیا باز هم می گویید دستمزدِ کارگران باعث تورم 
می شــود؟! آقای وزیر! کارگران دیگر توانِ زندگی ندارند و افزایشِ 
۳۵درصدیِ حقوق وضعیــتِ آن ها را بدتر از قبل خواهد کرد. این 
فعال کارگری با اشاره به امتناعِ فعالان کارگری از امضای مصوبه ی 
مــزدی گفت: اینکه بــا وجودِ عدم امضای فعــالان کارگری زیرِ 
مصوبه ی مزدی، باز هم این مصوبه برای اجرا ابلاغ می شود، نشان از 

بی توجهیِ وزارت کار به سه جانبه گرایی دارد و از وزنِ ناچیزِ نمایندگان 
کارگری در تصمیم   گیری برای کارگران می گوید. فتاحی بیان کرد: 
کارگران و نمایندگانِ کارگری از عملکرد وزیر کار به شدت ناراضی و 
خواستار استیضاح وزیر کار هستند. ایشان نه تنها مشکلی از کارگران 
حل نکردند، که اتفاقا با تصمیماتی که در طی این دو سال گرفتند، 
وضعِ کارگران را بدتر هم کردند. باید از وزیر کار و مجموعه ی دولت 
پرسید که به کجا می رویم؟ با ادامه ی این وضعیتِ به جایی می رسیم 
که دیگر حتی کارگران توانِ فرستادنِ فرزندانشان به مدرسه را هم 
نخواهند داشت! این فعال کارگری تأکید کرد: حقوق کارگران به خط 

فقر هم نمی رســد و در این شرایط سقف معافیتِ مالیات بر درآمد 
۱۲ میلیون تومان است و این رقم بسیار ناچیز است. یعنی کارگری 
که درآمدش حتی به خط فقر هم نمی رســد، باید مالیات پرداخت 
کند در حالیکه بسیاری از ملاکان و ثروتمندان به راحتی از پرداختِ 
مالیات شانه خالی می کنند. وقتی میزان پرداخت مالیات را با سایر 
مشاغل بررسی می کنیم متوجه می شویم که بسیاری از مشاغل 
آزاد، پزشکان، صنایع، بازاری ها نسبت به کارگران مالیات کمتری 
پرداخت می کنند، اما کارگران تا ســر برج می رسد، قبل از دریافتِ 

حقوق، مالیات از آن ها کسر می شود.

اوضاع کارگران خوب نیست، وزیر کار استیضاح شود


